
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “P. L. Nervi – Alaimo” – Lentini (SR) 
Via Riccardo da Lentini, 89 - 96016 -  Lentini  - (SR) -  Tel. 095.901808   Fax 095.901602 

Codice SRIS011004 – C.F. 91000280890 - Codice Fatturazione UFW2IM 

e-mail:sris011004@istruzione.itsito web :www.istitutonervialaimo.edu.it 
 

________________________________________________________________________________________________ 
  

 Istituto Tecnico C.A.T.  – Liceo Artistico – I.T.E – I.P.A. – Corso serale I.T.E. 

 Via Riccardo da Lentini 89 – 96016 – Lentini (SR) - Tel. 095.901808 e 0957835544 -  Fax. 095.901602 

Sezione associata : Istituto Tecnico Economico – Corso serale I.P.S.A.A. 

C/da S. Antonio - 96015 Francofonte (SR) Tel. 095.948117 –Fax 095.7842724 

Sezione associata : Istituto Tecnico Industriale diurno e serale 

Via Caporale  Morelli  - 96013 - Carlentini (SR) - Tel. 095.991283  -  Fax. 095.7846521 

 

 

   REGIONE  

   SICILIA 

 

 

 

Prot. n. 17133 del 11-10-2024    
 

Al Personale docente dell’Istituzione Scolastica 

Agli Atti 

Al Sito web 

                           All’Albo on line 

 
 

Oggetto: Decreto dirigenziale di pubblicazione delle graduatorie provvisorie finalizzata al 

reclutamento di: n. 3 esperti e n.3 tutor 

Avvisoper la partecipazione alla propostaArte Di ogni GenereInterventi per la promozione 

della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – 

sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado – 

capitolo 373361, es. fin. 2023 e 2024 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTO il D.P.R. 14.5.1985 n° 246, relativo alle norme di attuazione dello Statuto della Regione Siciliana in 

materia di Pubblica Istruzione;  

VISTA la L. 7 agosto 1990, n.241; 

 VISTA la L.R. 21 maggio 2019, n. 7 ed in particolare l'art. 15;  

VISTA la L.R. 24 febbraio 2000, n. 6 “Provvedimenti per l'autonomia delle istituzioni scolastiche statali e 

delle istituzioni scolastiche regionali” e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.Reg. 17 luglio 2019, n.12; VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni” e successive 

modifiche ed integrazioni;  

VISTO l'art 26 del D.Lgs.14 Marzo 2013 ,n.33;  

mailto:sris011004@istruzione.it
http://www.istitutonervialaimo.edu.it/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “P. L. Nervi – Alaimo” – Lentini (SR) 
Via Riccardo da Lentini, 89 - 96016 -  Lentini  - (SR) -  Tel. 095.901808   Fax 095.901602 

Codice SRIS011004 – C.F. 91000280890 - Codice Fatturazione UFW2IM 

e-mail:sris011004@istruzione.itsito web :www.istitutonervialaimo.edu.it 
 

________________________________________________________________________________________________ 
  

 Istituto Tecnico C.A.T.  – Liceo Artistico – I.T.E – I.P.A. – Corso serale I.T.E. 

 Via Riccardo da Lentini 89 – 96016 – Lentini (SR) - Tel. 095.901808 e 0957835544 -  Fax. 095.901602 

Sezione associata : Istituto Tecnico Economico – Corso serale I.P.S.A.A. 

C/da S. Antonio - 96015 Francofonte (SR) Tel. 095.948117 –Fax 095.7842724 

Sezione associata : Istituto Tecnico Industriale diurno e serale 

Via Caporale  Morelli  - 96013 - Carlentini (SR) - Tel. 095.991283  -  Fax. 095.7846521 

 

 

   REGIONE  

   SICILIA 

 

VISTA la L.R. 12 agosto 2014, n. 21 ed in particolare l'art.68,comma 5;  

VISTO l'art. 1 della L.R. 16/08/1975, n. 66;  

VISTA la Circolare 13 del 28/09 2020 dell’Assessorato Regionale dell’Economia che emana le Direttive in 

tema di controlli amministrativo contabili;  

VISTA la Circolare 14 del 01/10/2020 dell’Assessorato Regionale dell’Economia“Dematerializzazione dei 

flussi documentali con le Ragionerie Centrali. ”Nuova versione del modello per la trasmissione degli atti da 

sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali;  

VISTA la Circolare 16 del 28/10/2020 dell’Assessorato Regionale dell’Economia che emana ulteriori 

Direttive in tema di controlli amministrativo contabili; 

VISTA la Circolare 11 del 01/07/2021 dell’Assessorato Regionale dell’Economia “Disposizioni 

Programmatiche e correttive per l’anno 2021, art. 9 della L. R. n. 9 del 15 aprile 2021. Legge di stabilità 

regionale” Nuova versione del modello RC_2021” per la trasmissione degli atti da sottoporre al controllo 

delle Ragionerie Centrali;  

VISTA la Circolare 9 del 20/06/2022 dell’Assessorato Regionale dell’Economia “Dematerializzazione dei 

flussi documentali con le Ragionerie Centrali” Nuova versione del modello per la trasmissione degli atti da 

sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali. Mod_RC_2022;  

VISTA la L.R. del 22 febbraio 2023, n.2 di stabilità regionale 2023-2025;  

VISTA la L.R. 22 febbraio 2023, n.3 di approvazione del Bilancio della Regione Siciliana per il triennio 

2023-2025;  

Vista la Circolare n. 20 del 20/10/2023 Arte Di ogni Genere. Interventi per la promozione della 

legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di 

modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado – capitolo 373361, es. fin. 2023 

e 2024; 

VISTO il punto 5 della già menzionata Circolare n. 20/2023, in ordine alle procedure di selezione degli 

interventi, tenuto conto delle risorse disponibili, dell’ordine cronologico di arrivo e della valutazione delle 

proposte pervenute ed approvate;  

VISTO il punto 2 della già menzionata Circolare n. 20/2023 che prevede il finanziamento per ogni scuola 

fino all’importo massimo di € 15.000,00, in base al piano finanziario presentato;  

VISTO il punto 6 della già menzionata Circolare n. 20/2023 che prevede l’erogazione del finanziamento con 
le seguenti modalità: primo acconto pari all’80% a seguito dell’ammissione a finanziamento e relativo 

mailto:sris011004@istruzione.it
http://www.istitutonervialaimo.edu.it/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “P. L. Nervi – Alaimo” – Lentini (SR) 
Via Riccardo da Lentini, 89 - 96016 -  Lentini  - (SR) -  Tel. 095.901808   Fax 095.901602 

Codice SRIS011004 – C.F. 91000280890 - Codice Fatturazione UFW2IM 

e-mail:sris011004@istruzione.itsito web :www.istitutonervialaimo.edu.it 
 

________________________________________________________________________________________________ 
  

 Istituto Tecnico C.A.T.  – Liceo Artistico – I.T.E – I.P.A. – Corso serale I.T.E. 

 Via Riccardo da Lentini 89 – 96016 – Lentini (SR) - Tel. 095.901808 e 0957835544 -  Fax. 095.901602 

Sezione associata : Istituto Tecnico Economico – Corso serale I.P.S.A.A. 

C/da S. Antonio - 96015 Francofonte (SR) Tel. 095.948117 –Fax 095.7842724 

Sezione associata : Istituto Tecnico Industriale diurno e serale 

Via Caporale  Morelli  - 96013 - Carlentini (SR) - Tel. 095.991283  -  Fax. 095.7846521 

 

 

   REGIONE  

   SICILIA 

 

provvedimento di impegno e la restante quota pari al 20% a consuntivo del progetto, in base alla 

rendicontazione finale presentata; 

VISTA la disponibilità della somma occorrente sul cap. 373361 del Bilancio della Regione Siciliana, es. 

finanziari 2023 e 2024, finalizzata agli interventi oggetto della circolare in argomento; 

VISTO la delibera n.4 del verbale n.8 del Collegio dei docenti del 02/03/2017 relativa all’approvazione dei 

criteri generali per l’individuazione delle figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto in 
oggetto; 

VISTO la delibera n-155 del Consiglio di istituto del 20/12/2017 relativa all’approvazione dei criteri generali 

per l’individuazione delle figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto in oggetto; 
VISTO il PTOF 2022-2025; 

VISTO il D.lgs n.36 del 31/03/2023 – Nuovo codice dei Contratti entrato in vigore dal 1 Luglio 2023; 

VISTO il D,Leg. N.75 del 25/05/2017 “Modifiche ed integrazioni al D,Lgs  n.165 del 30 Marzo 2001” in 

materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche: 
VISTA la nota prot. N. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 

alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n.1588; 
VISTA la nota prot. N, AOODGEFID 34815 del 02/08/ 2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività 

di formazione Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTA la nota prot. 1498 del 8 febbraio 2018 Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n, 129, contenente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n.107, recepito dalla Regione Sicilia con D,A n. 7753 del 28/12/2018; 

 

VISTAladelibera n. 4  del verbale delCollegio deidocentidel  22/11/2023, con cui si approva l’adesione alla 
proposta “Arte di ogni Genere - Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura 

femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e gradoa.s. 2024; 

VISTA la dichiarazione della dirigente del 5/12/2023 con la quale di impegnarsi a presentare ed a 
ratificare nella prima seduta utile del Consiglio di Istituto, per l’anno scolastico 2023/2024, l’attuazione 

del progetto;  

VISTA la delibera n. 9  del verbale n 3  del Consiglio di Istituto del 23/01/2024 con cui si approva 

l’adesione alla proposta Arte di ogni Genere - Interventi per la promozione della legalità e del rispetto 
della figura femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e gradoa.s. 2024  

VISTA la candidatura prot. N. 19675 del 15/11/2023 all’Avviso da parte del nostro Istituto; 

VISTA l’iscrizione e variazione al programma annuale 2023 in data 21/12/2023, prot. n. 22454;  

mailto:sris011004@istruzione.it
http://www.istitutonervialaimo.edu.it/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “P. L. Nervi – Alaimo” – Lentini (SR) 
Via Riccardo da Lentini, 89 - 96016 -  Lentini  - (SR) -  Tel. 095.901808   Fax 095.901602 

Codice SRIS011004 – C.F. 91000280890 - Codice Fatturazione UFW2IM 

e-mail:sris011004@istruzione.itsito web :www.istitutonervialaimo.edu.it 
 

________________________________________________________________________________________________ 
  

 Istituto Tecnico C.A.T.  – Liceo Artistico – I.T.E – I.P.A. – Corso serale I.T.E. 

 Via Riccardo da Lentini 89 – 96016 – Lentini (SR) - Tel. 095.901808 e 0957835544 -  Fax. 095.901602 

Sezione associata : Istituto Tecnico Economico – Corso serale I.P.S.A.A. 

C/da S. Antonio - 96015 Francofonte (SR) Tel. 095.948117 –Fax 095.7842724 

Sezione associata : Istituto Tecnico Industriale diurno e serale 

Via Caporale  Morelli  - 96013 - Carlentini (SR) - Tel. 095.991283  -  Fax. 095.7846521 

 

 

   REGIONE  

   SICILIA 

 

RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali per lo 

svolgimento del progetto Riscopriamo il Liberty; 

Vista la determina dirigenziale prot. N.16588 del 27 8/10/2024 finalizzata al reclutamento delle 

figure di Esperto e Tutor e personale di supporto per la realizzazione dell’Avviso “Arte di ogni 

Genere” 

Visto l’Avviso pubblico prot. N. 16304 del 07 Ottobre 2024 inerente il reclutamento del 

personale di coordinamento e assistente amministrativo per la realizzazione dell’Avviso “Arte di 

ogni Genere” 

Vista l’istituzione della commissione valutazione istanze prot.                           finalizzata 

reclutamento delle diverse figure per la realizzazione del progetto prot. N. 16235 del 

04 Ottobre 2024  

Visto il verbale n.1 e 2 della commissione del 09/10/2024; 

DECRETA 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie dei candidati per il reclutamento delle seguenti 

figure: 

3 ESPERTI 

      3 TUTOR 

 

 
 
 

 
 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Sanzaro 
Firma autografa omessa ai sensidell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:sris011004@istruzione.it
http://www.istitutonervialaimo.edu.it/

	Oggetto: Decreto dirigenziale di pubblicazione delle graduatorie provvisorie finalizzata al reclutamento di: n. 3 esperti e n.3 tutor
	Avvisoper la partecipazione alla propostaArte Di ogni GenereInterventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di og...

